
 

1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                                
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α                                                 
Από το πρακτικό της  
26-01- 2021 συνεδρίασης του   
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                                                                                        
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                                           
ΑΔΑ:  ΩΑ2ΟΩΞΚ-Η3Η 
ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ: 002/2021  
                                                                                    ΠΕΡΙΛΗΨΗ: 

ΠΕΡΙ: Λήψη απόφασης για επικαιροποίηση της 
υπ΄αριθμ. 183/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου.  

   
 

    
Σήμερα στις 26 του μηνός ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ του έτους 2021, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 18:30-19 30 το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Παλλήνης συνήλθε σε συνεδρίαση, κατ   εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 67 του 
Ν. 3852/10, και σε συνδυασμό των όσων προβλέπονται στο άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (αρ.Φυλ.55/τ.Α'/11-03-2020) "Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του" 
κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 002/22-01-2021 πρόσκλησης του ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΜΕΡΟΥ, ο 
οποίος και προεδρεύει στην εν λόγω συνεδρίαση.  
Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υπ  αριθμ. πρωτ. 77233/13.11.2020 426 εγκύκλιο του υπουργείου 
Εσωτερικών, η εν λόγω συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τη δια περιφοράς διαδικασία.    

 
Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών τριάντα τριών 
(33) μελών παρευρέθηκαν παρόντα και τα τριάντα δύο (32) μέλη και ονομαστικά οι: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
ΣΜΕΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ-ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-ΜΕΡΤΖΑΝΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ–ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΜΕΛΙΣΣΑ-ΚΟΛΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ-ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ- ΖΙΝΕΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (ΠΟΠΗ)-
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΔΙΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ-ΚΟΥΚΟΥΒΑΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ- ΤΣΙΤΖΙΚΑΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ- 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 
ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ–ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ-ΠΑΝΟΥΣΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ- ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ-ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΗΛΙΑΣ. 
ΜΑΚΡΗ ΡΑΧΗΛ - ΜΗΛΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ - ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ- ΚΟΠΤΗ ΜΑΡΙΑ– ΜΙΛΙΑ. 
ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ - ΡΙΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.  
Ανεξάρτητοι: ΚΟΥΤΣΙΚΟΥΡΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΣΜΥΡΛΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ.  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
 
Παρόντες οι: Πρόεδρος της Κοινότητας Ανθούσας: ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Πρόεδρος της Κοινότητας Γέρακα Αντωνόπουλος Λάμπρος 
Πρόεδρος της Κοινότητας Παλλήνης: ΚΟΥΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ.  
 
Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το μοναδικό θέμα της ημερησίας διάταξης, είπε:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο  93 του Ν.3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.3852/2010 σχετικά με 
τις αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου. 
2. Το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 σχετικά με την σύγκληση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΩΑ2ΟΩΞΚ-Η3Η



 

2 
 

3. Τις ΚΥΑ Δ1 α/ΓΠ.οικ: 76629 (ΦΕΚ 5255/Β/28-11-2020), Δ1α/ΓΠ.οικ. 78363 (ΦΕΚ 5350/Β/5-12-
2020), Δ1α/ΓΠ.οικ. 80189 (ΦΕΚ 5486/Β/12-12-2020) με θέμα: «Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της 
Επικράτειας για το διάστημα από τη Δευτέρα 30 Νοεμβρίου 2020 έως και την Πέμπτη 7 Ιανουαρίου 
2021», καθώς και κάθε άλλη συναφή. 
4. Το άρθρο 10 της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. με θέμα: «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του» (A΄ 55) που κυρώθηκε με τον Ν.4682/20 (ΦΕΚ 76/03.04.2020 τεύχος Α'). 
5. Την από 20/03/2020 Π.Ν.Π. με θέμα: «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του 
κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας 
και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α΄68) και άλλες 
διατάξεις που κυρώθηκε με τον Ν. 4683/20 (ΦΕΚ 83/10.04.2020 τεύχος Α'). 
6. Την υπ΄αριθμ. 026/15-3-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: 
«Λήψη αποφάσεων για την υιοθέτηση προληπτικών μέτρων ενάντια στην εξάπλωση του κορονοϊού και 
την αντιμετώπιση της κρίσης Δημόσιας Υγείας». 
7. Την υπ΄αριθμ. 141/30-11-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Λήψη απόφασης  
για επικαιροποίηση-τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 026/15-3-2020 απόφασης». 
8. Την υπ΄αριθμ. 183/30-12-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Λήψη απόφασης 
περί  επικαιροποίησης της υπ΄ αριθμ. 141/30-11-2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου». 
Με το υπ΄αριθμ. 2166/22-01-2021 σχετικό έγγραφο, η αρμόδια υπηρεσία εισηγείται στο Δημοτικό 
Συμβούλιο την επικαιροποίηση της υπ΄αριθμ. 183/30-12-2020 απόφασής με τις κάτωθι τροποποιήσεις: 
α) Παράταση έως την Παρασκευή 26 Φεβρουαρίου 2021, χωρίς προσαυξήσεις, των προθεσμιών 

πληρωμής για οφειλές προς τον Δήμο από λογαριασμούς ύδρευσης, που αφορούν στην περίοδο 

κατανάλωσης από 1/5/2020 έως 31/8/2020, με λήξη πληρωμής στις 27 Ιανουαρίου 2021.  

β) Την παράταση έως 26 Φεβρουαρίου 2021, των προθεσμιών πληρωμής για οποιαδήποτε 

οφειλή προς τον Δήμο που έληξε στις 30 Νοεμβρίου 2020 χωρίς προσαυξήσεις. 

γ) Την παράταση έως 26 Φεβρουαρίου 2021, των προθεσμιών πληρωμής για οποιαδήποτε 

οφειλή προς τον Δήμο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2020 χωρίς προσαυξήσεις. 

δ) Την παράταση έως 26 Φεβρουαρίου 2021, των προθεσμιών πληρωμής για οποιαδήποτε 

οφειλή προς τον Δήμο που λήγει στις 31 Ιανουαρίου 2021 χωρίς προσαυξήσεις. 

ε) Την αναστολή λήψης μέτρων αναγκαστικής είσπραξης έως 26 Φεβρουαρίου 2021. 

Μετά από διαλογική συζήτηση, το Δημοτικό Συμβούλιο Παλλήνης,  
        Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ομόφωνα 

Την επικαιροποίηση της υπ΄αριθμ. 183/30-12-2020 απόφασής με τις ακόλουθες τροποποιήσεις:  
α) Χορήγηση παράτασης έως την Παρασκευή 26 Φεβρουαρίου 2021, χωρίς προσαυξήσεις, των 
προθεσμιών πληρωμής οφειλών προς τον Δήμο, από λογαριασμούς ύδρευσης, που αφορούν στην 
περίοδο κατανάλωσης από 1/5/2020 έως 31/8/2020 με λήξη πληρωμής στις 27 Ιανουαρίου 2021.   

β)Χορήγηση παράτασης έως 26 Φεβρουαρίου 2021, των προθεσμιών πληρωμής για 
οποιαδήποτε οφειλή προς τον Δήμο που έληξε στις 30 Νοεμβρίου 2020 χωρίς προσαυξήσεις. 
γ)Χορήγηση παράτασης έως 26 Φεβρουαρίου 2021, των προθεσμιών πληρωμής για 
οποιαδήποτε οφειλή προς τον Δήμο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2020 χωρίς προσαυξήσεις. 
δ)Χορήγηση παράτασης έως 26 Φεβρουαρίου 2021, των προθεσμιών πληρωμής για 
οποιαδήποτε οφειλή προς τον Δήμο που λήγει στις 31 Ιανουαρίου 2021 χωρίς προσαυξήσεις. 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΟΩΞΚ-Η3Η



 

3 
 

ε)Αναστολή λήψης μέτρων αναγκαστικής είσπραξης έως 26 Φεβρουαρίου 2021. 
 

 
   Σε ορθή επανάληψη εκ του λόγου ότι εκ παραδρομής παρελήφθη τμήμα της εισήγησης, ως εκ τούτου 
προστίθεται το σημείο που παρελήφθη.   
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 002/2021. 

                                                                            

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

        Ο   Πρόεδρος 
     Κων/νος Σμέρος                         
 

Έπονται 31 υπογραφές 

                                                                         Ακριβές απόσπασμα 
                                                                         Ο   Πρόεδρος 

                                                                        Κων/νος Σμέρος      

 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΟΩΞΚ-Η3Η


		2021-01-28T14:29:16+0200
	Athens




